PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM

Avenida Nazaré 708 – Fone: (091) 3184-1755 – CEP 66035-135 / URL: www.cinbesa.com.br / e-mail: cinbesa@cinbesa.com.br

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 021/2014 CELEBRADO

ENTRE A COMPANHIA DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE

BELÉM – CIBESA E A EMPRESA MAC

ID COMÉRCIO SERVIÇOS E

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,

NA FORMA ABAIXO:

A COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM – CINBESA,

Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ sob o nº 04.850.095/0001-93,

com sede na Av. Nazaré, nº 708, neste ato representada pelo seu Diretor-

Presidente JOÃO BOSCO VASCONCELOS DE MIRANDA JUNIOR, brasileiro,

solteiro, economista, RG nº. 2632943 - SSP/PA e inscrito no CPF. nº. 468.352.612-34,

doravante denominada CONTRATANTE e do outro lado a Empresa MAC ID

COMÉRCIO E SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 11.427.054/0001-54, estabelecida à Rua da Conceição nº

37, sala 406, Centro, CEP: 28.800-000, Cidade de Rio Bonito, Estado do Rio de

Janeiro, neste ato representada por DANIELLE PORTUGAL TOSTES, portadora

da Carteira de Identidade nº 097050363 - DETRAN/RJ, e do CPF nº

026.389.957-89, doravante denominada CONTRATADA, resolvem, de comum

acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO, com a finalidade de adequar e

alterar cláusulas e condições nos termos seguintes:

DO FUNDAMENTO JURÍDICO

O presente Termo Aditivo decorre do Contrato Nº 021/2014, fundamentado no

inciso II do art.57 da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de Vigência do

Contrato nº 021/2014 celebrado em 15/12/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

 2.1     Este Termo Aditivo será prorrogado por mais 12 (doze) meses, com seu

início em 15/12/2017 e seu final em 14/12/2018, podendo ser rescindido a

http://www.cinbesa.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM

Avenida Nazaré 708 – Fone: (091) 3184-1755 – CEP 66035-135 / URL: www.cinbesa.com.br / e-mail: cinbesa@cinbesa.com.br

qualquer momento, desde que a parte notifique a outra com 30 (trinta) dias de

antecedência.

CLÁUSULA QUARTA – Do valor

4.1 A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela execução dos serviços o

mesmo valor do Contrato original: Mensal de R$7.200,00 (sete mil duzentos) e

total no valor de R$ 86.400,00, incluídas todas as despesas ordinárias diretas e

indiretas decorrentes da execução contratual.

CLÁUSUAL QUINTA - Da Dotação Orçamentária

5.1– Os recursos orçamentários necessários ao adimplemento das obrigações por

parte da Administração, estão assegurados na seguinte funcional:

Dotação Orçamentária nº 2.07.52.19.122.0014.2170;

Natureza: 339039

Fonte do Recurso: 020000000-1

Sub Ação: 2170.002

CLÁUSULA SEXTA – Das Disposições Finais

6.1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas, e

firmam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que

surtam seus devidos e legais efeitos.

Belém, 15 de dezembro de 2017.

______________________________________
JOÃO BOSCO VASCONCELOS DE MIRANDA JUNIOR

CINBESA/CONTRATANTE

______________________________________
DANIELLE PORTUGAL TOSTES

MAC ID/CONTRATADA

http://www.cinbesa.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM

Avenida Nazaré 708 – Fone: (091) 3184-1755 – CEP 66035-135 / URL: www.cinbesa.com.br / e-mail: cinbesa@cinbesa.com.br

TESTEMUNHAS:

1-______________________________
Nome:
RG:

2-______________________________
Nome:
RG:

http://www.cinbesa.com.br/

		2017-12-13T10:00:51-0200
	MAC ID COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA DA INFORMAT:11427054000154

		2017-12-14T09:54:56-0300
	JOAO BOSCO VASCONCELOS DE MIRANDA JUNIOR:46835261234

		2017-12-14T10:56:56-0300
	COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DE BELEM - :04850095000193